
 飢餓から 
救う。 

未来を 
救う。 

SAVING 

LIVES 
 

CHANGING 

LIVES 

 

2025 年 8 月 

 

 
 

 

国連 WFP 協会「遺贈寄付セミナー」(横浜) 開催のご案内 
 
 
国連 WFP 協会では、2025 年 9 月 25 日（木）、「遺贈寄付セミナー」を開催いたします。 

将来、大切な財産や想いをどのように活かすか――その選択肢の一つが「遺贈寄付」です。
本セミナーでは、相続と遺贈寄付の基本について、税理士の脇坂誠也先生を講師にお迎え
し、事例を交えながら分かりやすく解説いたします。 
 
ご参加をご希望の方は、2025 年 9 月 23 日（火）までに次ページ記載のお申込フォーム
よりお申込みください。遺贈寄付について詳しく知らない方にも、安心して学んでいた
だける内容となりますので、ぜひこの機会に皆様のご参加をお待ちしております。 
 

 
 

記 
 
■日時 
2025 年 9 月 25 日（木）14:00～15:30（13:30 受付開始） 
※セミナー終了後、事前にご希望いただいた方に、講師による個別相談会（無料）を実施いたし

ます。（次ページ記載のお申込フォームよりご希望を承ります） 

 
■内容 
・相続の基本とトラブルを避けるための準備 
・遺贈寄付の基礎知識 
・税制面のポイントと注意点 
・過去の事例紹介 など 
 

■参加費 
無料（定員 30 名・先着順） 
※ご参加いただいた皆様に、ささやかながら記念品をお渡しいたします。 

 

■会場 
パシフィコ横浜 6F 共用会議室 
神奈川県横浜市西区みなとみらい 1-1-1 

パシフィコ横浜 会議センター内「横浜国際協力センター」6F 共用会議室 

※みなとみらい線「みなとみらい駅」徒歩 5 分、JR・横浜市営地下鉄「桜木町駅」徒歩 15 分 

 

▶詳しい地図はこちら 

https://www.pacifico.co.jp/guide 

▶次ページへ 
 
 
 
 

https://www.pacifico.co.jp/guide


 飢餓から 
救う。 

未来を 
救う。 

SAVING 

LIVES 
 

CHANGING 

LIVES 

 
 
 
■対象（こんな方におすすめです） 
・相続や遺贈の準備を始めたい方・ご検討されている方 
・相続する人がいない、または少ないと感じている方 
・財産や不動産を社会のために活かしたいとお考えの方 
・遺言書の作成に関して相談先をお探しの方 
 
■講師 

税理士 脇坂誠也先生 
（脇坂税務会計事務所／認定 NPO 法人 NPO 会計税務専門家ネットワーク 理事長） 
 
■お申込方法 
以下のリンクまたは QR コード読込み先のお申込フォームより 9 月 23 日（火）までに 
お申込みください。 
http://bit.ly/45Rf0av 
 
 
 
 

遺贈寄付セミナーに関するお問い合わせやご質問がございましたら、どうぞお気軽に 
ご連絡ください。 
 
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 
■お問い合わせ 
国連 WFP 協会 
TEL：0120-496-819（通話料無料）※受付時間 9:00～18:00（年始を除く年中無休） 

E-mail：legacy@jawfp.org 

 

以上 

http://bit.ly/45Rf0av
mailto:legacy@jawfp.org

